
 Bezirksliga Staffel 2 2022/2023 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock II 16 12   + 4 4.228 24 176,17 
 2 Schweriner BV VII 11 8   + 3 3.820 24 159,17 
 3 BC Pinschoner Rostock III 4 2   + 2 3.525 24 146,88 
 4 BC Schwerin V 3 2   + 1 3.136 24 130,67 

 Bezirksliga Staffel 2 2022/2023 - 1. Spieltag 
 18.09.2022      Schwerin - Görries      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock II 16 12   + 4 4.228 24 176,17 
 2 Schweriner BV VII 11 8   + 3 3.820 24 159,17 
 3 BC Pinschoner Rostock III 4 2   + 2 3.525 24 146,88 
 4 BC Schwerin V 3 2   + 1 3.136 24 130,67 



Bezirksliga Staffel 2 2022/2023 - 1. Spieltag 
 18.09.2022   Schwerin - Görries 
 1 1. BC Rostock II (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Lange, Ronny 1.122 / 6 187,00 252 147 168 252 181 157 217 
 Linde, Renè 1.086 / 6 181,00 205 170 204 183 147 205 177 
 Repkewitz, Ronny 1.038 / 6 173,00 191 191 174 185 174 148 166 
 Gierth, Stefan 982 / 6 163,67 193 145 188 169 193 115 172 
 Team: 4.228 / 24 176,17 789 653 734 789 695 625 732 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: BCSN SBV7 Pins BCSN SBV7 Pins 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 506 569 621 541 605 574 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV VII (SBV7) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Berlin, Rüdiger 987 / 6 164,50 193 172 144 144 193 161 173 
 Hagemeister, Benjamin 817 / 5 163,40 212 180 137 212 139 0 149 
 Scheiding, Matthias 979 / 6 163,17 193 157 180 148 193 172 129 
 Kinsel, Tony 808 / 5 161,60 199 148 0 157 153 151 199 
 Kornyev, Vadym 229 / 2 114,50 121 0 108 0 0 121 0 
 Team: 3.820 / 24 159,17 678 657 569 661 678 605 650 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pins 1.BC BCSN Pins 1.BC BCSN 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 594 734 520 581 625 567 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 2 

 3 BC Pinschoner Rostock III (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Sietmann, Rainer 1.000 / 6 166,67 185 164 140 185 178 176 157 
 Grapenthin, Norbert 989 / 6 164,83 190 166 190 165 132 168 168 
 Ehmann, Gerlinde 774 / 6 129,00 143 135 140 138 143 84 134 
 Wendt, Annegret 762 / 6 127,00 133 129 131 133 128 126 115 
 Team: 3.525 / 24 146,88 621 594 601 621 581 554 574 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV7 BCSN 1.BC SBV7 BCSN 1.BC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 657 444 789 678 558 732 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 0 

 4 BC Schwerin V (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Brauer, Eckard 909 / 6 151,50 164 157 156 144 164 142 146 
 Pille, Marcel 672 / 5 134,40 147 112 0 142 146 147 125 
 Steinacker, Matthias 775 / 6 129,17 143 130 106 130 129 137 143 
 Sevecke, Iris 474 / 4 118,50 153 0 85 104 0 132 153 
 Gilbrich, Cornelia 306 / 3 102,00 107 107 97 0 102 0 0 
 Team: 3.136 / 24 130,67 567 506 444 520 541 558 567 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: 1.BC Pins SBV7 1.BC Pins SBV7 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 653 601 661 695 554 650 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 



 Bezirksliga Staffel 2 2022/2023 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Ehmann, Gerlinde 774 6 129,00 143 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Wendt, Annegret 762 6 127,00 133 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Sevecke, Iris 474 4 118,50 153 BC Schwerin MVP 
 4 Gilbrich, Cornelia 306 3 102,00 107 BC Schwerin MVP 

 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lange, Ronny 1.122 6 187,00 252 1. BC Rostock MVP 
 2 Linde, Renè 1.086 6 181,00 205 1. BC Rostock MVP 
 3 Repkewitz, Ronny 1.038 6 173,00 191 1. BC Rostock MVP 
 4 Sietmann, Rainer 1.000 6 166,67 185 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Grapenthin, Norbert 989 6 164,83 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Berlin, Rüdiger 987 6 164,50 193 Schweriner BV MVP 
 7 Gierth, Stefan 982 6 163,67 193 1. BC Rostock MVP 
 8 Hagemeister, Benjamin 817 5 163,40 212 Schweriner BV MVP 
 9 Scheiding, Matthias 979 6 163,17 193 Schweriner BV MVP 
 10 Kinsel, Tony 808 5 161,60 199 Schweriner BV MVP 
 11 Brauer, Eckard 909 6 151,50 164 BC Schwerin MVP 
 12 Pille, Marcel 672 5 134,40 147 BC Schwerin MVP 
 13 Steinacker, Matthias 775 6 129,17 143 BC Schwerin MVP 
 14 Kornyev, Vadym 229 2 114,50 121 Schweriner BV MVP 
 
 
 
 Bezirksliga Staffel 2 2022/2023 - 1. Spieltag 
 18.09.2022      Schwerin - Görries Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Ehmann, Gerlinde 774 6 129,00 143 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Wendt, Annegret 762 6 127,00 133 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Sevecke, Iris 474 4 118,50 153 BC Schwerin MVP 
 4 Gilbrich, Cornelia 306 3 102,00 107 BC Schwerin MVP 
 
 18.09.2022      Schwerin - Görries Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lange, Ronny 1.122 6 187,00 252 1. BC Rostock MVP 
 2 Linde, Renè 1.086 6 181,00 205 1. BC Rostock MVP 
 3 Repkewitz, Ronny 1.038 6 173,00 191 1. BC Rostock MVP 
 4 Sietmann, Rainer 1.000 6 166,67 185 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Grapenthin, Norbert 989 6 164,83 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Berlin, Rüdiger 987 6 164,50 193 Schweriner BV MVP 
 7 Gierth, Stefan 982 6 163,67 193 1. BC Rostock MVP 
 8 Hagemeister, Benjamin 817 5 163,40 212 Schweriner BV MVP 
 9 Scheiding, Matthias 979 6 163,17 193 Schweriner BV MVP 
 10 Kinsel, Tony 808 5 161,60 199 Schweriner BV MVP 
 11 Brauer, Eckard 909 6 151,50 164 BC Schwerin MVP 
 12 Pille, Marcel 672 5 134,40 147 BC Schwerin MVP 
 13 Steinacker, Matthias 775 6 129,17 143 BC Schwerin MVP 
 14 Kornyev, Vadym 229 2 114,50 121 Schweriner BV MVP 


